Psalmus David pro creatione mundi.

PSAL. CIII.

1. Benedic, anima mea, Domino :
 2. Domine Deus meus, magnificatus es [magnificatus est] vehementer.
 3. Confessionem et decorem induisti :
 4. Anictus lumine sicut vestimento.
 5. Extendens cælum sicut pellem :
 6. Qui tegit in aquis superiora ejus.
 7. Qui ponit nubes ascensum suum :

ATHANASII INTERPRETATIO.

42, 43. Ἐπίσκοποι, πρεσβύτεροι, διάκονοι ποιοῦν-
 τες τὸ θέλημα αὐτοῦ.
 44-46. Εὐλογεῖτε τὸν Κύριον, πάντες οἱ πιστοὶ
 αὐτοῦ ἐν παντὶ τόπῳ, ἐν ᾧ εἰσιν οἱ διδάσκαλοι καὶ οἱ
 διάκονοι τῶν χαρισμάτων αὐτοῦ. Ὡσπερ γὰρ (1) οἱ
 τοῦ κόσμου τούτου βασιλεῖς ἐν τοῖς τόποις, ἐν οἷς δεσπό-
 ζουσι, καθιστῶσι (2) τοὺς ἑαυτῶν πιστοὺς ἀνδρας, οὐ-
 τως καὶ ὁ Κύριος εἰς οὐς οἶδε τόπους ὅτι τῆς δεσποτείας
 αὐτοῦ εἰσι, τοὺς ἑαυτοῦ πιστοὺς οἰκέτας καθίστησι
 διοικεῖν τὰ ἐν αὐτοῖς τοῖς τόποις, ὥστε ἀπὸ τῶν (3)
 τόπων ἡ δεσποτεία γνωρίζεται.

42, 43. Episcopi, presbyteri, diaconi facientes
 voluntatem ejus.
 44-46. Benedicite Domino, omnes fideles ejus in
 omni loco, in quo sunt magistri, et ministri dono-
 rum ejus. Nam quemadmodum reges hujus mundi
 in locis, in quibus dominantur, constituunt viros
 sibi fideles, ita etiam Dominus in locis, quos novit
 esse dominationis suæ, habitatores constituit sibi
 fideles, ut administrent quæ ad ipsa loca pertinent,
 ut a locis dominatio cognoscatur.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4) τῆς τοῦ κόσμου γενέσεως ἀνεπίγραφος καρ' Ἑβραίοις, τουτ-
 ἔστιν ὅτε πᾶς ὁ κόσμος ἀνεκαινοποιήθη τῶν ἐθνῶν. Εἶτα, τῷ Δαβὶδ, ὑπὲρ ἐρμηνεύεται τῷ ἱκανῶ τῆ χει-
 ρι (5), τῷ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ. Εἶτα, ἀνεπίγραφος καρ' Ἑβραίοις, ὡσανεὶ τὸν λαλήσαντα ἐν τῷ ψαλμῷ τὸν Υἱὸν
 τοῦ Θεοῦ οὐκ οἶδασιν οἱ Ἑβραῖοι.

Titulus præpositus continet : *Pro mundi creatione Psalmus David sine titulo apud Hebræos, hoc est*
quando mundus universus gentium renovatus est. Deinde David, quod interpretatur manu forti, (scilicet)
Dei Filio. Deinde : sine titulo apud Hebræos, perinde ac si diceret : Dei Filium, qui locutus est in psalmo,
Hebræi non noverunt.

1. Διηγοῦ πάντα (6), ἅπαν ἐποίησεν εἰς ἀπόλαυσιν
 σὴν.
 2. Ἐπεδείξω (7) τὸ σοφὸν καὶ δυνατὸν διὰ τῶν ἔρ-
 γων σου.
 3. Τὸν λαὸν τῶν ἁγίων περιποιήσω.
 4. Ἐμπροσθεν (8) τῶν μαθητῶν αὐτοῦ γέγονε τὰ
 ἱμάτια αὐτοῦ λευκά, ὡς τὸ φῶς. Προβαλλόμενος
 ἕκαστος [Περιβαλλόμενος ἕκαστος] τῶν ἁγίων αὐτοῦ
 ὡς σκέπην.
 5, 6. Ὁ βοήθειαν παρέχων ἐν τοῖς ἔθνεσι τὰ χα-
 ρίσματα αὐτοῦ.
 7. Ὁ ἐμβατεύων εἰς τοὺς ἁγίους αὐτοῦ.
 ** Matth. xvii, 2.

1. Narra omnia, quæ fecit, ad tuam voluptatem.
 2. Ostendisti sapientiam, et potentiam operibus
 tuis.
 3. Populum sanctorum acquisivisti.
 4. Coram discipulis suis *vestimenta ejus facta*
sunt alba, sicut lux **. Circumdatus singulis sanctis
 suis veluti tegumento.
 5, 6. Qui in auxilium præbet gentibus dona sua.
 7. Qui ascendit in sanctos suos.